[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020 г.

                    № 011 - П

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 21.02.2014 г. № 020-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»»
Во исполнение муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли», утвержденной Постановлением администрации сельского поселения Хатанга от 15.11.2013 г. № 152-П, в целях реализации мероприятий подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»»,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 21.02.2014 г. № 020-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1. Раздела 2. Порядок участия в конкурсном отборе получателей субсидий приложения к Постановлению, после слов «…, срок и порядок их представления,» слова «а также порядок и сроки» изложить в редакции «а также порядок и дату…»;
1.2.  в пункте 5.2. слова «Экономический отдел администрации СП Хатанга (далее – Экономический отдел)» заменить на следующие слова «Главный распорядитель»;

1.3. в пункте 6.2.2. пункта 6.2. Раздела 6. Контроль и разрешение споров приложения к Постановлению, изложить в следующей редакции:

«6.2.2. принимают жалобы населения и сельскохозяйственных предприятий по обеспечению бензином.»;

1.4. в пункте 7.2. Раздела 7. Порядок возврата субсидий приложения к Постановлению, после слов «…недостоверных сведений,» слова «направлять Получателю» изложить в редакции «направляет Получателю»;

1.5. пункт 7.3. Раздела 7. Порядок возврата субсидий приложения к Постановлению, после слов «…пункт 7.2 Раздела 7. Порядок возврата субсидий, после слов» слова «..уведомления обязан…» изложить в редакции «направляет Получателю..»;
1.6. в подпункте 2.3. Раздела II. Условия предоставления субсидии Приложения № 3 к Положению о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга» (далее –Положение) после слов «не позднее 10 рабочего дня со дня» исключить слова «подписания акта(ов) приемки фактически выполненных работ (оказанных услуг) и»;

1.7. дополнить подпунктами 3.1.7., 3.1.8., 3.1.9. пункта 3.1 Раздела III. Взаимодействие сторон Приложения № 3 к Положению, следующего содержания:
«3.1.7. устанавливать показатели результативности в приложении N 2 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

3.1.8.   осуществлять   оценку   достижения   Получателем   показателей результативности,  установленных Порядком предоставления финансовой поддержки в виде субсидии в соответствии с пунктом 3.1.7 настоящего Соглашения на основании отчета (ов) о достижении значений показателей результативности по форме, установленной в приложении N 6 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного (ых) в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки в виде субсидии;

    3.1.9. в случае установления органом  муниципального финансового контроля или получения  информации о факте(ах)  нарушения  Получателем  порядка,  целей и условий предоставления Субсидии,  предусмотренных  Порядком предоставления финансовой поддержки в виде субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в муниципальный бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.»;
1.8. изложить подпункт 3.2.1. пункта 3.2.  Раздела III. Взаимодействие сторон Приложение № 3 к Положению в следующей редакции:

«3.2.1.  принимать решение об изменении условий Соглашения, в том числе на основании   информации   и предложений, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения, направленных Получателем в соответствии   с пунктом 3.4.1 Соглашения;»;

1.9. дополнить подпунктами 3.2.2.3. пункта 3.2 Раздела III. Взаимодействие сторон Приложения № 3 к Положению следующего содержания:

«3.2.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления финансовой поддержки в виде субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 3.1.4 настоящего Соглашения;

3.2.3. приостанавливать  предоставление Субсидии в случае установления органами  муниципального финансового контроля или получения информации  о  факте (ах) нарушения Получателем    порядка,    целей   и   условий   предоставления   Субсидии, предусмотренных  Порядком предоставления финансовой поддержки в виде субсидии и настоящим Соглашением, в   том   числе   указания   в  документах,  представленных  Получателем  в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее 5 рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении.»;
1.10. изложить подпункт 3.3.1. пункта 3.3.  Раздела III. Взаимодействие сторон Приложение №3 к Положению в следующей редакции:

 «3.3.1.  обеспечить достижение значений показателей результативности и выполнение технического задания, в соответствии с пунктом 1.1.2.1. Соглашения;»;

1.11.    дополнить подпунктами 3.3.5., 3.3.6., 3.3.7, 3.3.7.1., 3.3.7.2. пункт 3.1 Раздела III. Взаимодействие сторон Приложение № 3 к Положению следующего содержания:

«3.3.5. представлять отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с приложением №6 к Соглашению, в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки в виде субсидии;

    3.3.6. направлять по запросу информацию (документы), необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 3.1.4 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса;

3.3.7. в случае получения требования в соответствии с пунктом 3.1.9 настоящего Соглашения:

3.3.7.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

3.3.7.2. возвращать в муниципальный бюджет Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.»;

1.12. Изложить подпункт 3.4.1. пункта 3.2.  Раздела III. Взаимодействие сторон Приложение №3 к Положению в следующей редакции:

 «3.4.1. направлять Главному распорядителю предложения о внесении изменений в Соглашение, в том числе в случае установления   необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое   обоснование данного изменения;»;
1.13. В Приложение № 2 к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Хатанга на возмещение транспортных затрат, связанных с обеспечением населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга бензином (далее – Соглашение) изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Постановлению;

1.14. Приложение № 3 к Положению, утвержденному Постановлением, дополнить приложением № 6 к Соглашению, согласно приложения № 2 к настоящему Постановлению;
1.15. Дополнить Положение приложением № 4, согласно приложения № 3 к настоящему Постановлению.
2. Действие Постановления применяется к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Хатанга на возмещение транспортных затрат, связанных с обеспечением населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга бензином, заключаемого с 2020 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обязательному официальному опубликованию в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте www.hatanga24.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на Скрипкина А.С., заместителя Главы сельского поселения Хатанга.

Временно исполняющая полномочия
Главы сельского поселения Хатанга                                                                          А. И. Бетту
Приложение № 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Хатанга
от 06.02.2020 г. № 011-П
Приложение N 2
к Соглашению от ______ N _____

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

Расчет (форма)

размера субсидии на возмещение транспортных затрат,

связанных с обеспечением населения и сельскохозяйственных предприятий

поселков сельского поселения Хатанга бензином

	N п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Срок, на который запланировано достижение показателя

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)   _________________          ______________                  ______________________________
                                                   (должность)                      (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________ ___________________ _____________

                                (должность)                  (ФИО)                 (телефон)

"__" ___________ 20__ г.

Подписи Сторон

Администрация СП Хатанга                                      Сокращенное наименование Получателя

___________________________________               _____________________________________________ (наименование должности                                                       (наименование должности руководителя Получателя)

    руководителя Главного распорядителя)

___________/________________________                                    ______________/_____________________________

    (подпись)                  (ФИО)                                                                 (подпись)                      (ФИО)

М.П.                                                                                                  М.П. (при наличии)

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
сельского поселения Хатанга
от 06.02.2020 г. № 011-П
Приложение N 6

к Соглашению от ______ N _____

ОТЧЕТ (форма)
о достижении значений показателей результативности
по состоянию на __ _________ 20__ года
Наименование Получателя ___________________________________________________
Периодичность:          _______________________
	N п/п
	Наименование показателя
	Наименование проекта (мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)   _________________          ______________                  ______________________________
                                                   (должность)                      (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________ ___________________ _____________

                                (должность)                  (ФИО)                 (телефон)

"__" ___________ 20__ г.

Подписи Сторон

Администрация СП Хатанга                                      Сокращенное наименование Получателя

___________________________________               _____________________________________________ (наименование должности                                                       (наименование должности руководителя Получателя)

    руководителя Главного распорядителя)

___________/________________________                                    ______________/_____________________________

    (подпись)                  (ФИО)                                                                 (подпись)                      (ФИО)

М.П.                                                                                                  М.П. (при наличии)

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
сельского поселения Хатанга

от 06.02.2020 г. № 011-П
Приложение № 4

к Положению о порядке предоставления

финансовой  поддержки в виде субсидии на мероприятия  Подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»

На бланке организации

Заявка (форма)

на конкурсный отбор предоставления финансовой поддержки в виде субсидий на мероприятия Подпрограммы «Бензин по доступной цене для населения и сельскохозяйственных предприятий поселков сельского поселения Хатанга»

1. Сведения об участнике конкурсного отбора:

	Наименование организации:

	Организационно-правовая форма:

	Сведения о месте нахождения:

	Почтовый адрес:

	Номер контактного телефона:

2. Предложения участника конкурсного отбора:

	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Показатели

	Предлагаемая цена за 1 рейс (с разбивкой по поселкам)
	руб.

	Квалификация участника:

	1. Наличие специализированного транспорта (в собственности, аренде, лизинге или договор оказания транспортных услуг)
	Ед.

	2. Опыт по доставке горюче-смазочных материалов в условиях Крайнего Севера
	Ус. ед.

Приложение: подтверждающие документы  на _____ листах.

 «__» _______________ 20__г.

Руководитель организации:                           ______________________

        мп                                                                      (подпись)